ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНИГОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З № 26А
от 06 октября 2021 года                                                                           с. Черниговка

	О внесении изменений в приказ финансового управления Администрации Черниговского района от 21.12.2015 № 29 «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Черниговского района»

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 N 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», решением Думы Черниговского района от 31.03.2008 N 104 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Черниговском районе»

      ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Черниговского района, следующие изменения:

     1.1. В преамбуле слова «приказом Минфина России от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» (далее – Указания)» заменить словами «приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 N 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» (далее – Порядок)».
     2.  В разделе 1. Общие положения:

     2.1. В абзаце пятом слова «программного (непрограммного) направления расходов» заменить словами «программного (непрограммного) направления деятельности»;
     2.2.  Абзацы пятый-восьмой изложить в следующей редакции:

     «код программного (непрограммного) направления деятельности (8 - 9 разряды кода классификации расходов) предназначен для кодирования муниципальных программ Черниговского района, непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Черниговского района»;

      «код типа структурного элемента (элемента непрограммного направления деятельности) (10 разряд кода классификации расходов) предназначен для кодирования бюджетных ассигнований по типам структурных элементов муниципальных программ Черниговского района и непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Черниговского района»;
     «код структурного элемента (11 - 12 разряды кода классификации расходов бюджетов) предназначен для кодирования бюджетных ассигнований по комплексам процессных мероприятий в рамках муниципальных программ Черниговского района, а также непрограммных направлений деятельности»;
     «код направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации расходов) предназначен для кодирования бюджетных ассигнований по соответствующему направлению (цели) расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) комплекс процессных мероприятий»;

     2.3. Таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Таблица 1

	Целевая статья

	Программная (непрограммная) статья
	Направление расходов

	Программное (непрограммное) направление деятельности
	Тип структурного элемента (элемент непрограммного направления деятельности)
	Структурный элемент (комплекс процессных мероприятий)

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

     2.4.  Абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

     «Увязка универсальных направлений расходов, применяемых в различных целевых статьях, со структурными элементами (элементами непрограммного направления деятельности), устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:
	ХХ 0 00 00000
	Муниципальная программа Черниговского района (непрограммное направление деятельности)

	ХХ Х 00 00000
	Тип структурного элемента (элемента непрограммного направления деятельности)

	ХХ Х ХХ 00000
	Комплекс процессных мероприятий в рамках муниципальных программ Черниговского района, а также непрограммных направлений деятельности

	ХХ Х ХХ ХХХХХ
	Направление расходов на реализацию комплекса процессных мероприятий

     3. В разделе 2. Правила применения универсальных направлений расходов:

     3.1. В абзаце первом слова «непрограммных направлений расходов» заменить словами «непрограммных направлений деятельности»;
      3.2. Добавить абзац следующего содержания:

     «Финансовый орган муниципального образования присваивает обособленное направление расходов в целевой статье расходов в целях достижения каждого результата Регионального проекта.».
     4. Приложение №2 к Порядку «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Черниговского района» изложить в редакции настоящего приложения №2.

     5. Приложение №3 к Порядку «Перечень и коды дополнительной классификации расходов бюджета Черниговского района» изложить в редакции настоящего приложения №3.

     6. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникающих с 1 января 2022 года.
     7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник финансового управления                                                       Е.А. Евченко